
 

 

UCHWAŁA NR VIII/42/2015 

RADY GMINY W JEMIELNIE 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie: zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jemielno na 2015 rok.  

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt. 5 i art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594) w związku z art. 4
1
 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356) oraz art. 2 ust. 1 pkt. 1-3  i art. 10 ustawy z dnia 

29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 124)    

 

Rada Gminy w Jemielnie uchwala, co następuje: 

 

§1. W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jemielno na 2015 rok, stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr IV/22/2015 Rady Gminy w Jemielnie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jemielno na 2015 rok wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. zmienia się dział III oznaczony ZADANIA PROBLEMOWE I SPOSÓB ICH 

REALIZACJI,  który otrzymuje brzmienie o treści:  

 

„III. CELE I ZADANIA PROGRAMU ORAZ HARMONOGRAM 

ZAPLANOWANYCH DZIAŁAŃ.”  

 

Celem głównym Programu jest ograniczenie skali występujących na terenie Gminy Jemielno 

uzależnień oraz ich negatywnych następstw, w szczególności przemocy w rodzinie.   

 

 

Zadanie 1: Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkomanii oraz osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

Lp. Działanie Sposób 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Realizator  Wskaźniki 

1. Ułatwienie osobom 

uzależnionym od alkoholu 

udziału w programach 

terapeutycznych. 

Działalność 

Punktu 

Wsparcia w 

Jemielnie i w 

Luboszycach dla 

osób dorosłych i 

dzieci  

uzależnionych i 

współuzależnion

ych oraz 

dotkniętych 

problemem 

przemocy 

marzec-

grudzień 

GOPS Liczba 

konsultacji, 

liczba podjętych 

działań 

2. Podejmowanie rozmów i Działalność na bieżąco GKRPA Liczba 



 

 

motywowanie do podjęcia 

leczenia odwykowego osób 

uzależnionych od alkoholu.  

 

GKRPA, praca 

socjalna 

GOPS konsultacji 

motywujących 

do podjęcia 

leczenia  

3. Informowanie osób 

uzależnionych o 

istniejących placówkach, w 

których mogą podjąć terapię 

leczenia uzależnienia oraz 

porad specjalistycznych.  

 

Działalność 

GKRPA, 

Ośrodka 

Wsparcia, praca 

socjalna  

na bieżąco GKRPA 

GOPS 

Liczba 

konsultacji 

motywujących 

do podjęcia 

leczenia, liczba 

osób które  

podjęcia 

leczenia  

4. Kierowanie do sądu 

wniosków o zobowiązanie 

do poddania się leczeniu 

odwykowemu.  

 

Działalność 

GKRPA 

na bieżąco GKRPA 

 

Liczba 

wniosków, 

liczba 

postanowień 

5. Kierowanie osób 

realizujących zadania 

"Programu ..." na szkolenia, 

finansowanie szkoleń z 

zakresu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii 

oraz udziału w 

konferencjach, sympozjach i 

innych formach spotkań 

związanych z podnoszeniem 

kwalifikacji osób 

pracujących na rzecz 

uzależnień oraz tworzących 

i realizujących 

profesjonalne programy 

zdrowotne i profilaktyczne. 

 

Działalność 

GKRPA 

na bieżąco GKRPA 

 

Liczba 

przeszkolonych 

osób  

6. Współpraca z ośrodkami 

leczenia uzależnień od 

alkoholu i narkotyków. 

 

Działalność 

GKRPA 

na bieżąco 

według 

potrzeb 

GKRPA 

 

Liczba 

ośrodków z 

którymi 

nawiązano 

współpracę  

 

 

 

Zadanie 2: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

Lp. Działanie Sposób 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Realizator  Wskaźniki 

1. Podejmowanie działań 

interwencyjnych 

Działalność 

GKRPA, 

na bieżąco GKRPA 

Zespół 

Liczba działań 

interwencyjnych 



 

 

mobilizujących osoby 

uzależnione od alkoholu do 

dobrowolnego leczenia.  

 

Ośrodka 

Wsparcia, 

Zespołu 

Interdyscyplinar

nego i Grup 

Roboczych, 

interwencja 

kryzysowa, 

praca socjalna  

Interdyscypl

inarny 

GOPS 

2. Informowanie osób 

potrzebujących pomocy 

prawnej lub psychologicznej 

o placówkach świadczących 

pomoc dla ofiar przemocy - 

osób pochodzących z rodzin 

z problemem alkoholowym.  

 

Działalność 

GKRPA, 

Ośrodka 

Wsparcia, 

Zespołu 

Interdyscyplinar

nego i Grup 

Roboczych 

na bieżąco GKRPA 

Zespół 

Interdyscypl

inarny 

GOPS 

Liczba rozmów 

3. Podejmowanie wspólnych 

działań przez Zespół 

Interdyscyplinarny - 

podmiotów działających na 

podstawie procedury 

"Niebieskiej Karty" - Policji, 

GOPS-u, GKRPA, Sądu, 

Służby Zdrowia, Oświaty.  

 

Działalność 

GKRPA, 

Ośrodka 

Wsparcia, 

Zespołu 

Interdyscyplinar

nego i Grup 

Roboczych 

na bieżąco GKRPA 

Zespół 

Interdyscypl

inarny 

GOPS 

Liczba 

prowadzonych 

procedur NK, 

liczba posiedzeń 

ZI 

Liczba 

posiedzeń GR 

Liczba 

zakończonych 

procedur NK 

4. Pomoc dzieciom 

wywodzącym się z rodzin z 

problemem alkoholowym. 

 

 

Praca socjalna, 

wsparcie 

asystentów 

rodzin, 

działalność 

Akademii pod 

lipami w 

Lubowie i 

Letniej 

Akademii pod 

Lipami w 

Jemielnie, 

Szkolne 

Programy 

Profilaktyczne  

Na 

bieżąco  

GOPS, 

lokalna 

grupa 

działania 
Lubowianki, 
ZS w 

Jemielnie i 

w Irządzach 

Liczba rodzin 

Liczba dzieci 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zadanie 3: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 

rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach opiekuńczo - 

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

Lp. Działanie Sposób 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Realizator  Wskaźniki 

1. Prowadzenie na terenach 

Zespołów Szkół programów 

profilaktycznych dla dzieci  

i młodzieży angażujących 

jednocześnie nauczycieli.  

 

Szkolne 

Programy 

Profilaktyczne, 

kampania 

edukacyjno 

profilaktyczna 

Zachowaj 

Trzeźwy Umysł 

2015 – projekt: 

Narkotyki? To 

mnie nie kręci! 

badanie 

ankietowe 

Młodzi i 

substancje 

psychoaktywne 

2015, 

projekt 

Odpowiedzialny 

kierowca 

Na 

bieżąco 

ZS w 

Jemielnie i 

w 

Irządzach, 

GOPS 

Liczba uczniów  

Liczba rodziców  

Liczba 

nauczycieli 

  

2. Wspieranie działań 

profilaktycznych 

polegających na 

organizowaniu lokalnych 

imprez profilaktycznych o 

charakterze rozrywkowym, 

sportowym itp. dla dzieci i 

młodzieży.  

 

kampania 

edukacyjno – 

profilaktyczna 

Zachowaj 

Trzeźwy Umysł 

2015 w tym 

projekt: 

Narkotyki? To 

mnie nie kręci!, 

projekt 

Odpowiedzialny 

kierowca,  

Akademia pod 

Lipami – Lubów  

II Rajd 

Rowerowy 

„Zachowaj 

Trzeźwy 

Umysł” 

Jemielno 2015  

Środowiskowe 

działania 

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

ZS w 

Jemielnie i 

w 

Irządzach, 

lokalne 

grupy 

działania 

sołectwo 

Daszów i 

inne 

sołectwa 

 

Liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

Liczba 

uczestników  

 

 



 

 

profilaktyczne 

 

3. Organizacja lub 

dofinansowanie organizacji 

konkursów dotyczących 

szkodliwości środków 

psychoaktywnych, 

odurzających, alkoholu lub 

narkotyków. 

Szkolne 

Programy 

Profilaktyczne  

II Rajd 

Rowerowy 

„Zachowaj 

Trzeźwy 

Umysł” 

Jemielno 2015  

Środowiskowe 

działania 

profilaktyczne 

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

GOUK 

ZS w 

Jemielnie i 

w 

Irządzach, 

lokalne 

grupy 

działania, 

sołectwo 

Daszów i 

inne 

sołectwa 

 

Liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

Liczba 

uczestników  

 

 

4. Dofinansowanie lub 

finansowanie organizacji 

zajęć pozalekcyjnych dla 

dzieci i młodzieży  

z wykorzystaniem elementów 

programów profilaktycznych.  

 

Akademia pod 

Lipami – Lubów  

Letnia  

Akademia pod 

Lipami Jemielno 

placówka 

wsparcia 

dziennego dla 

dzieci i 

młodzieży 

Środowiskowe 

działania 

profilaktyczne 

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

GOUK 

ZS w 

Jemielnie i 

w 

Irządzach, 

lokalna 

grupa 

działania 
Lubowianki, 
inne lokalne 

grupy 

działania, 

sołectwa 

 

Liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

Liczba 

uczestników  

 

 

5. Dofinansowanie lub 

finansowanie organizacji 

zajęć profilaktycznych dla 

wszystkich mieszkańców 

gminy.  

 

Szkolne 

Programy 

Profilaktyczne  

II Rajd 

Rowerowy 

„Zachowaj 

Trzeźwy 

Umysł” 

Jemielno 2015  

Środowiskowe 

działania 

profilaktyczne 

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

GOUK 

ZS w 

Jemielnie i 

w 

Irządzach, 

lokalne 

grupy 

działania, 

sołectwa 

 

Liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

Liczba 

uczestników  

 

 

6. Dofinansowanie lub 

finansowanie organizacji 

wypoczynku letniego lub 

zimowego dla dzieci z 

Gminy Jemielno, 

Akademia pod 

Lipami – Lubów  

Letnia  

Akademia pod 

Lipami Jemielno 

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

GOUK 

lokalna 

grupa 

Liczba 

zrealizowanych 

projektów, 

Liczba dzieci 

 



 

 

pochodzących z rodzin 

zagrożonych patologią w 

formie  półkolonii, kolonii 

(obozów).  

 

placówka 

wsparcia 

dziennego dla 

dzieci i 

młodzieży 

działania 
Lubowianki 
lokalne 

grupy 

działania, 

sołectwa 

 

 

7. Zakup materiałów, gadżetów, 

publikacji i broszur z hasłem 

o tematyce alkoholowej. 

Według potrzeb Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

ZS w 

Jemielnie i 

w 

Irządzach, 

lokalne 

grupy 

działania, 

sołectwa 

 

Liczba 

zakupionych 

materiałów 

 

 

 

 

 

Zadanie 4: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 

 

Lp. Działanie Sposób 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Realizator  Wskaźniki 

1. Wspomaganie grup 

samopomocowych, 

organizacji społecznych, 

sportowych, kościelnych, 

szkolnych propagujących w 

swoich programach 

profilaktykę alkoholową i 

narkomanii.  

 

Środowiskowe 

działania 

profilaktyczne 

Wspomaganie 

działania Grup 

AA  

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

Liczba 

projektów, 

liczba 

uczestników 

2. Wspieranie finansowe i 

organizacyjne podmiotów 

zajmujących się 

problematyką profilaktyki 

alkoholowej i narkomanii 

Środowiskowe 

działania 

profilaktyczne 

Wspomaganie 

działania Grup 

AA  

Na 

bieżąco 

GKRPA, 

GOPS 

Liczba 

projektów, 

liczba 

uczestników 

3. Udział członków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w 

szkoleniach, seminariach i 

konferencjach.  

Uczestnictwo  Według 

potrzeb 

GKRPA, 

GOPS 

Liczba szkoleń, 

seminariów, 

konferencji, 

liczba 

uczestników 

4. Dofinansowanie szkoleń dla 

wybranych nauczycieli lub 

pedagogów ze szkół z terenu 

Gminy Jemielno z zakresu 

Uczestnictwo 

wybranych 

nauczycieli lub 

pedagogów ze 

Według 

potrzeb 

GKRPA,  

ZS 

GOPS 

Liczba szkoleń, 

liczba 

uczestników 



 

 

profilaktyki alkoholowej i 

narkomanii oraz 

rozpoznawania wśród dzieci i 

młodzieży stanu po spożyciu 

środków odurzających.  

 

szkół 

5. Dofinansowanie szkoleń 

dotyczących zdobywania 

odpowiednich kwalifikacji do 

działań związanych z 

profilaktyką alkoholową i 

narkomanii.  

 

Uczestnictwo  Według 

potrzeb 

GKRPA, 

GOPS 

Liczba szkoleń, 

liczba 

uczestników 

6. Organizacja lub finansowanie 

szkoleń dla sprzedawców 

alkoholu. 

Uczestnictwo  

organizacja 

Według 

potrzeb 

GKRPA, 

GOPS 

Liczba szkoleń, 

liczba 

uczestników 

 

 

Zadanie 5: Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 

art.131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

Lp. Działanie Sposób 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Realizator  Wskaźniki 

1. Lustracja obiektów 

handlowych pod kątem 

realizacji zapisów ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2012 

r. poz. 1356, ze zm.).  

 

Działalność 

GKRPA 

Według 

potrzeb 

GKRPA na 

podstawie 

upoważnien

ia Wójta 

Liczba lustracji 

2. Kontrola obiektów handlu 

detalicznego i zakładów 

gastronomicznych w zakresie 

sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych 

osobom nietrzeźwym lub 

niepełnoletnim jak również 

na kredyt lub pod zastaw.  

 

Działalność 

GKRPA 

Według 

potrzeb 

 

GKRPA na 

podstawie 

upoważnien

ia Wójta 

Liczba kontroli 

3. Występowanie w charakterze 

oskarżyciela publicznego w 

sprawach sądowych 

związanych z nadużywaniem 

napojów alkoholowych jak 

również z nieprzestrzeganiem 

ustawy w wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

Działalność 

GKRPA 

Na 

bieżąco, 

według 

potrzeb  

GKRPA Liczba 

wystąpień 



 

 

alkoholizmowi.  

 

 

 

 

Zadanie 6: Wsparcie finansowe dla placówki wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  z dnia 9 czerwca 2011 r. (Dz.U. z 

2013r. poz. 135 ze zm.) realizującej zadania w ramach niniejszego Programu. 

 

Lp. Działanie Sposób 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Realizator  Wskaźniki 

1. Dofinansowanie do 

prowadzonych na terenie 

placówki terapii 

pedagogicznych, 

psychologicznych. 

 

Pomoc w opiece 

i wychowaniu 

dziecka – 

Rozdział 3 

Ustawy z dnia 9 

czerwca 2011 r.  

o wspieraniu 

rodziny i 

systemie pieczy 

zastępczej 

(Dz.U. 2013 r., 

poz. 135) 

Cały rok  Wójt 

Gminy 

Jemielno 

Liczba 

wniosków o 

wydanie 

zezwoleń na 

prowadzenie 

placówki 

wsparcia 

dziennego, 

Liczba 

wydanych 

zezwoleń na 

prowadzenie 

placówek 

wsparcia 

dziennego 

2. Zakup pomocy 

dydaktycznych do 

prowadzenia zajęć 

profilaktycznych i 

terapeutycznych. 

 

 

Według potrzeb  Według 

potrzeb 

GOPS Liczba pomocy 

dydaktycznych 

Wartość 

zakupionych 

pomocy  

 

wyjaśnienie skrótów stosowanych w treści: 

GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie 

GKRPA – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jemielnie 

GOUK – Gminny Ośrodek Upowszechniania Kultury w Jemielnie 

ZI – Zespół Interdyscyplinarny 

GR – Grupy Robocze 

ZS – Zespół Szkół 

AA- Anonimowi Alkoholicy 

 

 

2. po dziale VI oznaczonym ORGANIZACJA PRACY KOMISJI,  dodaje się dział VII  

o treści: „VII. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA ZADAŃ” 

 

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są dochody Gminy 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 



 

 

Zadania Programu finansowane są także ze środków będących w posiadaniu 

instytucji, służb i organizacji pozarządowych, realizujących przypisane im 

zadania. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu w 2015 r. 

zaplanowano w kwocie nie mniejszej niż 40 000 zł , w rozdziale zwalczanie 

narkomanii przewidziano kwotę 1 000 zł, w rozdziale przeciwdziałanie 

alkoholizmowi przewidziano kwotę 39 000 zł. Szczegółowy plan wydatków 

przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań zawartych w Programie, po 

uzyskaniu opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

podejmuje Wójt Gminy Jemielno poprzez akceptację preliminarza wydatków.  

3. Zlecanie zadań ujętych w Programie nastąpi zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. Zlecanie zadań gminnym jednostkom organizacyjnym, w tym placówkom 

oświatowym może nastąpić także w drodze zmiany dysponenta środków 

budżetowych. 

4. Podmioty realizujące zadania Programu: 

a) składają sprawozdanie z realizacji zadania , 

b) są zobowiązane do każdorazowego zamieszczania informacji o źródle 

dofinansowania lub finansowania zadania. 

 

3. Skreśla się w całości treść oznaczoną BUDŻET PROGRAMU.  

 

§2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno oraz Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jemielnie. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r. .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


